证券代码：002588                 证券简称：史丹利            公告编号：2022-028

史丹利农业集团股份有限公司

关于松滋史丹利宜化新材料科技有限公司投资建设

新能源材料前驱体磷酸铁及配套项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、项目投资概述

史丹利农业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十三次

临时会议审议通过了《关于松滋史丹利宜化新材料科技有限公司投资建设新能源

材料前驱体磷酸铁及配套项目的议案》，公司以控股子公司松滋史丹利宜化新材

料科技有限公司（以下简称“史丹利宜化”）作为项目实施主体，投资 44.70 亿

元在湖北省松滋市建设新能源材料前驱体磷酸铁及配套项目。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，本次投资

事项经董事会审议通过后，尚需提交公司股东大会审议批准。本次对外投资不构

成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、项目建设基本情况

（一）项目实施主体

名称：松滋史丹利宜化新材料科技有限公司

统一社会信用代码：91421087MA4F5C788W

住所：湖北省荆州市松滋市乐乡街道临港工业园滨湖大道

法定代表人：严东宁

注册资本：200 万元人民币

成立日期：2021 年 12 月 3 日

经营范围：许可项目：肥料生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：化肥销售；肥料销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销

售（不含许可类化工产品）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或

限制的项目）

（二）项目建设情况

1、项目名称：新能源材料前驱体磷酸铁及配套项目

2、建设内容：本工程建设规模为 4×5 万吨/年磷酸铁装置、5 万吨/年高档

阻燃消防材料装置、5 万吨/年中档阻燃消防材料装置、5 万吨/年磷酸二氢钾装置，

配套建设 60 万吨/年新型专用肥装置、2×20 万吨/年多元素酸性生理专用肥装置、

2×60 万吨/年硫磺制酸装置、180 万吨/年选矿装置、30 万吨/年湿法磷酸装置、2

×10 万吨/年精制磷酸装置、150 万吨/年磷石膏净化装置、150 万吨磷石膏综合

利用装置

3、项目投资额：本项目预计总投资为 44.70 亿元，具体投资额以项目可行

性研究报告为准。

4、资金来源及出资方式：自有资金，现金出资

5、项目选址：该项目拟落户松滋市临港工业园区，用地面积约 1400 亩左右

（具体位置及面积以松滋市自然资源和规划局核发的选址意见书及勘测定界图

为准）

公司董事会提请股东大会授权董事会及公司管理层，具体办理该项目后续的

沟通、协商、协议签署以及所涉及的相关事宜、文件和手续，协议条款以各方最

终签字盖章确认的协议版本为准。

三、投资目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资目的

公司本次通过控股子公司史丹利宜化投资建设该项目，将新能源材料行业与

磷化工行业深入耦合，通过磷化工行业制备净化磷酸生产新能源电池正极材料前

驱体磷酸铁，同时配套阻燃消防材料、水溶肥、专用肥，以循环经济发展模式推

进新能源材料业务、精细磷化工和新型肥料业务的发展，能够实现公司磷化工产

业链的战略布局，有利于降低公司原材料采购成本，提高竞争力，增强抗市场风

险能力，提升公司的盈利能力，同时还能抓住新能源市场发展机遇，拓宽公司产

业范围，开拓新赛道，对公司未来发展具有长远的战略意义。

（二）项目建设可能存在的风险

目前新项目处于筹建阶段，在项目的建设周期、建设进程、土地、环评审批

等方面存在一定的不确定性，可能存在项目建设进度不达预期的风险；项目的效

益情况是基于正常的市场条件下作出的预测，在未来不确定性因素的影响下，能

否实现预期效益存在一定的不确定性，可能存在项目效益不达预期的风险；同时

项目存在受宏观经济、国家环保政策、市场环境、行业政策、当地产业政策等因

素影响的风险。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

（三）对公司的影响

本次投资不会影响公司业务的独立性，不存在损害公司全体股东利益的情

形，对公司未来财务状况和经营业绩的影响需视市场环境变化和具体项目的推进

实施情况而定。

四、备查文件

公司第五届董事会第十三次临时会议决议。

特此公告。

史丹利农业集团股份有限公司董事会

二〇二二年六月三十日